GRUPO ASSA, S. A.

Acceso a Internet: http://www.assanet.com.

Avenida Nicanor De Obarrio (Calle 50) Entre Calles 56 y 57, Edificio ASSA

> 09 de abril de 2018 VPF-125-2018

Apartado 0816-01622, Panamá, Rep. de Panamá Tel.: (507) 300-2772 / Fax: (507) 300-2729

SMU 9ABR'18PM 3:18

CONS: 11966

RECIBIDO POR: FGADERSÁ

Licenciada
MARELISSA QUINTERO DE STANZIOLA
Superintendente
SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES
Ciudad

Estimada Lic. de Stanziola:

Por este medio hacemos de conocimiento del mercado los siguientes cambios en la estructura administrativa de nuestro segmento dedicado a las operaciones de seguros, los cuales serán efectivos a partir del próximo 16 de abril del presente año:

- El Sr. Eduardo J. Fábrega A., actual Presidente Ejecutivo y Gerente General de ASSA Compañía de Seguros, S. A. (Panamá), ha sido designado para ocupar el cargo de Presidente Ejecutivo de ASSA Compañía Tenedora, S. A.; asumiendo la responsabilidad de las operaciones de seguros en todo Centroamérica, acompañado de un equipo ejecutivo quien brindará soporte y lineamientos a nivel corporativo.
- El Sr. Ian C. Van Hoorde, actual Vicepresidente Ejecutivo de Operaciones de ASSA Compañía de Seguros, S. A. (Panamá), pasará a ocupar el cargo de Gerente General de ASSA Compañía de Seguros, S. A. (Panamá), asumiendo la responsabilidad de las operaciones de ASSA, acompañado de una estructura comercial y de gestión enfocada 100% al mercado panameño, el cual es en la actualidad el más importante para el segmento asegurador de Grupo ASSA, S. A.

La Junta Directiva de ASSA reconoció la labor y exitosa trayectoria de ambos ejecutivos.

ASSA Compañía de Seguros, S.A. (Panamá) es 99.98% subsidiaria de ASSA Compañía Tenedora, S. A., la cual a su vez es 95.01% subsidiaria de Grupo ASSA, S. A.

Atentamente.

STANLEY A. MOTTA C.

Presidente de la Junta Directiva

c.: Bolsa de Valores de Panamá, S. A.